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Promemoria En museimyndighet för hela den 

historiska utvecklingen i Sverige 

Ekonomistyrningsverket (ESV) svarar på promemorian En museimyndighet för 

hela den historiska utvecklingen i Sverige inom ramen för uppgiften att utveckla 

och förvalta den ekonomiska styrningen av statlig verksamhet. 

ESV ställer sig positivt till förslaget i promemorian att skapa en central 

museimyndighet med ansvar för hela den historiska utvecklingen i Sverige. ESV 

stödjer bedömningen av de organisatoriska förutsättningarna och att 

förändringsprocessen genomdrivs med tydlig och konsekvent kommunikation till 

medarbetare vid de två myndigheterna. ESV anser dessutom att regeringen bör 

överväga hur målen för den organisatoriska förändringen kan följas upp. 

ESV stödjer även förslaget att regeringen bör överväga att se över vilka eventuellt 

nya kompetenser som kan behöva tillföras insynsrådet vid Statens historiska 

museer efter den föreslagna förändringen. I detta sammanhang vill ESV lyfta 

frågan om att regeringen bör överväga att se över instruktion och styrdokument 

samt om den nya myndigheten ska lyda under internrevisionsförordning 

(2006:1228) samt förordning (2007:603) om intern styrning och kontroll. ESV 

anser att detta är viktigt att beakta med hänsyn till det unika kulturarv som 

myndigheterna i dag förvaltar. Myndighetsförordningen anger att myndighetens 

ledning ska säkerställa att det finns en intern styrning och kontroll som fungerar på 

ett betryggande sätt. Detta kan ytterligare förstärkas genom att den nya 

myndigheten omfattas av förordning om intern styrning och kontroll. 
 

ESV stödjer i stort bedömningen av de ekonomiska och personella konsekvenserna 

i promemorian. ESV anser dock att regeringen bör överväga om ytterligare 

effektiviseringar är möjliga innan beslut fattas om anslaget för den nya 

myndigheten. 

ESV stödjer förslaget om att den organisatoriska förändringen ska träda i kraft den 

1 januari 2018 och även processen för genomförandet.  
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I detta ärende har avdelningschef Eva Lindblom beslutat. Utredare Elisabeth Perntz 

har varit föredragande. 

 

 

Eva Lindblom 

Avdelningschef  

Elisabeth Perntz 

Utredare 
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